
UCHWAŁA NR XII/58/25 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian do uchwały budżetowej  Nr X/53/24 dnia 20 grudnia 2024 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.)  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy    z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz.1530 z późn. zm.) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie  z załącznikiem  
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem                  
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem 62.026.027,10 zł w tym: 

1) dochody bieżące 42.938.971,00 zł, 

2) dochody majątkowe 19.087.056,10 zł. 

2. Wydatki ogółem 61.509.950,00 zł w tym: 

1) wydatki bieżące 38.182.914,00 zł, 

2) wydatki majątkowe 23.327.036,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1323CD80-D012-44DF-86DC-6CAD96B3C5A7. Podpisany Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/58/25 Rady Gminy Somianka z dnia 26 lutego 2025 r 

 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków. 

 

Do planu dochodów bieżących wprowadza się środki w wysokości: 

a)  30.000,00 zł z tytułu wpływów z rozliczń z lat ubiegłych, 

b) 28.000,00 zł z tytułu dochodów jednostek samorządu terytorialnego związanych z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

 

Po stronie dochodów majątkowych wprowadza się 135.029,00 zł z tytułu pomocy finansowej  

otrzymanej z Samorządu Województwa Mazowieckiego – w ramach środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów  Wiejskich - Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Przbudowa stawu w 

miejskowości Wielątki Rosochate. 

 

W planie wydatków majątkowych zachodzą następujące zmiany: 

a) zwiększa się plan wydatków o kwotę 38.000,00 zł dla  zadania pn. Sporządzenie planu 

ogólnego gminy Somianka, 

b) wprowadza się do budżetu nowe jednoroczne zadania inwestycyjne pn.: 

- Przebudowa stawu w miejsowości Wielątki Rosochate z planem w kwocie 135.029,00 zł 

(źródłem  sfinansowania zadania jest w 100% pomoc finansowa otrzymana  z Samorządu 

Województwa Mazowieckiego– w ramach środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów  Wiejskich - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020), 

- Wykonanie i montaż bram segmentowych automatycznych (bramy garażowe) z planem 

20.000,00 zł. 

 

 

Po zmianach planowany wynik budżetu nie ulega zmianie i jest nim nadwyżka budżetowa w 

wysokości 516.077,10 zł którą przeznacza się na rozchody z tytułu spłaty zobowiązań z tytułu 

pożyczek. 

Planowane przychody i rozchody budżetu na 2025 r pozostają bez zmian. 

 

 

                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                    

Robert Rakowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1323CD80-D012-44DF-86DC-6CAD96B3C5A7. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 661 077,41 3 796 106,41

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 0,00 135 029,00
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

0,00 135 029,00

758 Różne rozliczenia 28 058 866,80 28 088 866,80

Różne rozliczenia finansowe 0,00 30 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 30 000,00

855 Rodzina 3 358 340,00 3 386 340,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego
3 314 000,00 3 342 000,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami

15 000,00 43 000,00

61 832 998,10 62 026 027,10Razem: 193 029,00

BeSTia Strona 1 z 1

85502 28 000,00

2360 28 000,00

0940 30 000,00

28 000,00

30 000,00

75814 30 000,00

01041 135 029,00

6257 135 029,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/58/25 Rady Gminy Somianka z dnia 26 lutego 2025 r.

Zmiany w planie dochodów w 2025 roku

Rozdział Paragraf Zmiana

135 029,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1323CD80-D012-44DF-86DC-6CAD96B3C5A7. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 12 130 440,00

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 575 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 562 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Działalność usługowa 272 502,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 272 502,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 227 502,00

61 316 921,00

BeSTia Strona 1 z 1

6050 38 000,00 265 502,00

Razem: 193 029,00 61 509 950,00

710 38 000,00 310 502,00

71004 38 000,00 310 502,00

70005 20 000,00 582 000,00

6050 20 000,00 100 000,00

6057 135 029,00 135 029,00

700 20 000,00 595 000,00

010 135 029,00 12 265 469,00

01041 135 029,00 135 029,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/58/25 Rady Gminy Somianka z dnia 26 lutego 2025 r.

Zmiany w planie wydatków  w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1323CD80-D012-44DF-86DC-6CAD96B3C5A7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 11 212 440,00 135 029,00

01041 0,00 135 029,00

6057 0,00 135 029,00

0,00 135 029,00

01043 10 152 440,00 0,00

6050 3 503 140,00 0,00

3 453 140,00 0,00

50 000,00 0,00

6370 6 649 300,00 0,00

6 649 300,00 0,00

01044 1 060 000,00 0,00

6050 60 000,00 0,00

10 000,00 0,00

50 000,00 0,00

6370 1 000 000,00 0,00

1 000 000,00 0,00

600 5 189 151,00 0,00

60016 5 189 151,00 0,00

6050 1 139 151,00 0,00

550 000,00 0,00

14 600,00 0,00

450 000,00 0,00

Strona 1 z 4

Poprawa spójności komunikacyjnej na terenie gminy Somianka (Polski Ład) 550 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 440409W  w miejscowosci Somianka-Parcele 

(dokumentacja)
14 600,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Somianka, ul. Podgórze 450 000,00

Transport i łączność 5 189 151,00

Drogi publiczne gminne 5 189 151,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 139 151,00

Wykonanie dokumentacji na infrastrukturę kanalizacyjną  w miejscowości 

Somianka
50 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 000 000,00

Modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej na terenie gminy Somianka 

(Polski Ład) (modernizacja przepompowni ścieków oraz zakup traktora wraz 

z beczką asenizacyjną)

1 000 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 060 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej na terenie gminy Somianka 

(Polski Ład) (modernizacja przepompowni ścieków oraz zakup traktora wraz 

z beczką asenizacyjną)

10 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowe na SUW Celinowo 50 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
6 649 300,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
6 649 300,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 10 152 440,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 503 140,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
3 453 140,00

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 135 029,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 029,00

Przebudowa stawu w miejscowości Wielątki Rosochate 135 029,00

    Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII/58/25 Rady Gminy Somianka z dnia 26 lutego 2025 r.

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2025 rok

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 11 347 469,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1323CD80-D012-44DF-86DC-6CAD96B3C5A7. Podpisany Strona 1



24 551,00 0,00

100 000,00 0,00

6060 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

6370 4 000 000,00 0,00

4 000 000,00 0,00

700 130 000,00 20 000,00

70005 130 000,00 20 000,00

6050 80 000,00 20 000,00

40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

0,00 20 000,00

6060 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

710 227 502,00 38 000,00

71004 227 502,00 38 000,00

6050 227 502,00 38 000,00

120 000,00 38 000,00

60 270,00 0,00

47 232,00 0,00

720 281 613,00 0,00

72095 281 613,00 0,00

6067 219 715,00 0,00

126 339,00 0,00

93 376,00 0,00

6069 61 898,00 0,00

35 592,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 61 898,00

Zakup agregatu prądotwórczego, oprogramowania , licencji, dysków i 

serwera w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd 
35 592,00

Strona 2 z 4

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 219 715,00

Zakup agregatu prądotwórczego, oprogramowania , licencji, dysków i 

serwera w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd 
126 339,00

Zakup urządzeń w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd ( UTM, 

UPS, oprogramowanie antywirusowe)
93 376,00

Wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Popowo Parcele
47 232,00

Informatyka 281 613,00

Pozostała działalność 281 613,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 502,00

Sporządzenie planu ogólnego gminy Somianka 158 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla miejscowośc Huta 

Podgórna i Popowo - Letnisko
60 270,00

Zakup wyposażenia do Centrum Integracyjnego w miejscowości Stary 

Mystkówiec
50 000,00

Działalność usługowa 265 502,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 265 502,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę świetlicy wiejskiej w 

Suwinie
40 000,00

Wykonanie i montaż bram segmentowych automatycznych (bramy 

garażowe)
20 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Woli Mystkowskiej (dokumentacja) 40 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
4 000 000,00

Poprawa spójności komunikacyjnej na terenie gminy Somianka (Polski Ład) 4 000 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 150 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudową dróg na terenie gminy 

Somianka
100 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Zakup pługa do odśnieżania dróg gminnych 50 000,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 440419W w miejscowości Stare Kozłowo 

(dokumentacja projektowa)
24 551,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1323CD80-D012-44DF-86DC-6CAD96B3C5A7. Podpisany Strona 2



26 306,00 0,00

801 60 000,00 0,00

80101 60 000,00 0,00

6050 60 000,00 0,00

60 000,00 0,00

900 5 273 301,00 0,00

90001 4 970 000,00 0,00

6050 1 970 000,00 0,00

1 970 000,00 0,00

6370 3 000 000,00 0,00

3 000 000,00 0,00

90005 253 301,00 0,00

6067 215 306,00 0,00

130 306,00 0,00

85 000,00 0,00

6069 37 995,00 0,00

22 995,00 0,00

15 000,00 0,00

90015 50 000,00 0,00

6050 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

921 680 000,00 0,00

92120 680 000,00 0,00

6570 680 000,00 0,00

500 000,00 0,00

180 000,00 0,00

926 50 000,00 0,00

Strona 3 z 4

Remont elewcji i dzwonnicy kościołapw. św. Stanisława B.M. w Barcicach 

(dotacja)
500 000,00

Renowacja i odtworzenie stolarki w zabytkowej plebanii w Popowie 

Koscielnym (dotacja)
180 000,00

Kultura fizyczna 50 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 680 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 680 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

680 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego 50 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 995,00

Wyposażenie ekodoradcy w narzędzia i usługi niezbędne do prowadzenia 

kontroli w ramach projektu " Mazowsze bez smogu"
22 995,00

Zakup drona w ramach projektu "Mazowsze bez smogu" 15 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 215 306,00

Wyposażenie ekodoradcy w narzędzia i usługi niezbędne do prowadzenia 

kontroli w ramach projektu " Mazowsze bez smogu"
130 306,00

Zakup drona w ramach projektu "Mazowsze bez smogu" 85 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
3 000 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka 

(Polski Ład)
3 000 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 253 301,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 970 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 970 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka 

(Polski Ład)
1 970 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Budowa sali gimnastycznej przy SP w Jackowie Górnym (dokumentacja) 60 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 273 301,00

Zakup urządzeń w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd ( UTM, 

UPS, oprogramowanie antywirusowe)
26 306,00

Oświata i wychowanie 60 000,00

Szkoły podstawowe 60 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1323CD80-D012-44DF-86DC-6CAD96B3C5A7. Podpisany Strona 3



92605 50 000,00 0,00

6060 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

23 104 007,00 193 029,00Razem 23 297 036,00

Strona 4 z 4

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Zakup wyposażenia do sali gmimnastycznej w Ulasku 50 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1323CD80-D012-44DF-86DC-6CAD96B3C5A7. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XII/58/25 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2025 roku
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków  w 2025 roku
	Zalacznik 3 Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2025 rok


